П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении Порядка прохождения административных процедур и схем взаимодействия администрации Петровского городского округа и инвесторов в сфере земельных отношений и строительства в Петровском городском округе Ставропольского края

В целях внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях Ставропольского края, утвержденного приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 30.03.2015 № 109/од                «О некоторых мерах по улучшению благоприятного инвестиционного климата на территории муниципальных образований Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок прохождения административных процедур в сфере земельных отношений и строительства в Петровском городском округе Ставропольского края.
1.2. Схему последовательности административных процедур в Петровском городском округе Ставропольского края при предоставлении муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
1.3. Схему последовательности административных процедур в Петровском городском округе Ставропольского края при предоставлении муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, а так же на ввод объектов в эксплуатацию» .
1.4. Схему последовательности административных процедур в Петровском городском округе Ставропольского края при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам для строительства».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Петровского городского округа –  А.А. Бабыкина

	3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Петровского городского
округа Ставропольского края					                   А.И.Бабыкин

Начальник отдела планирования
 территорий и землеустройства
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края	  Г.П. Русанова

Начальник отдел имущественных
и земельных отношений администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Мишура

Начальник правового отдела
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края						                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен отделом стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]							                                    Л.В.Кириленко